94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

 PJ DE ORIXIMINÁ
GEDOC n.º 113.415/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 114.259/2023 31/03/2023
02 BRUNO ALVES CÂMARA 116.185/2023 10/04/2023

Belém-PA, 12 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 29/2023-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital n.º 29/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.343 de 29/03/2023: 

12° PJ AGRÁRIO DE MARABÁ
GEDOC n.º 113.417/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 113.987/2023 30/03/2023
02 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 114.125/2023 31/03/2023
03 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 114.161/2023 31/03/2023

04 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 114.293/2023
115.393/2023

31/03/2023
04/04/2023

05 GERSON ALBERTO DE FRANÇA 114.331/2023 31/03/2023
06 THIAGO RIBEIRO SANANDRES 114.503/2023 02/04/2023
07 JULIANA NUNES FELIX 114.523/2023 02/04/2023
08 MULLER MARQUES SIQUEIRA 114.937/2023 03/04/2023
09 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 115.173/2023 03/04/2023
10 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 116.032/2023 06/04/2023
11 HELEM TALITA LIRA FONTES 116.160/2023 10/04/2023
12 GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO 116.214/2023 10/04/2023
13 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 116.299/2023 10/04/2023
14 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 116.304/2023 10/04/2023

Belém-PA, 12 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 30/2023-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do
Edital n.º 30/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.343 de 29/03/2023: 

PJ DE PACAJÁ
GEDOC n.º 113.420/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

  NÃO HOUVE INSCRITOS    

       

Belém-PA, 12 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 31/2023-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do
Edital n.º 31/2023-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 35.343 de 29/03/2023: 

PJ DE BUJARU
GEDOC n.º 113.423/2023

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de
inscrição

01 PALOMA SAKALEM 114.364/2023 31/03/2023

02 RODRIGO SILVA VASCONCELOS 116.075/2023 08/04/2023

03 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 116.161/2023 10/04/2023

Belém-PA, 12 de abril de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 925422
PORTARIA Nº 0250/2023-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 4652 e
4760/2023;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação do promotor de justiça DANIEL MENEZES
BARROS para, sem prejuízo das demais atribuições, oficiar em conjunto
com o promotor de justiça FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA na sessão
do tribunal do júri, pautada para o dia 21/3/2023, referente aos autos
do processo nº 0000704-36.2016.8.14.0018, de atribuição do cargo da
promotoria de justiça de Rio Maria, contida na PORTARIA nº 0092/2023-
MP/SUB-JI, de 6/2/2023.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 30 de março de 2023.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0251/2023-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a eficaz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Rio Maria;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 4652 e
4760/2023;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça LUIZ DA SILVA SOUZA para oficiar em
conjunto com o promotor de justiça FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA na
sessão do tribunal do júri, pautada para o dia 17/7/2023, referente aos au-
tos do processo nº 0000704-36.2016.8.14.0018, de atribuição do cargo da
promotoria de justiça de Rio Maria, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 30 de março de 2023.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0252/2023-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a eficaz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo da promotoria de justiça de
Altamira;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 4181/2023;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça JOSÉ ILTON LIMA MOREIRA JÚNIOR para
oficiar na sessão do tribunal do júri, pautada para o dia 19/4/2023, referente
aos autos do processo nº 0011132-82.2017.8.14.0005, de atribuição do 2º
cargo da promotoria de justiça de Altamira, podendo adotar medidas perti-
nentes, inclusive interpor recursos, sem prejuízo das demais atribuições.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 30 de março de 2023.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 0253/2023-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a eficaz continuidade dos servi-
ços ministeriais no âmbito do 2º cargo da promotoria de justiça de Itaituba;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 4313/2023;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASS-
MANN para, sem prejuízo das demais atribuições, oficiar nas sessões do
tribunal do júri, de atribuição do 2º cargo da promotoria de justiça de Itai-
tuba, referentes aos autos de processos e dias indicados, podendo adotar
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos:
I – processo nº 0000323-49.2012.8.14.0024, dia 24/4/2023;
II – processo nº 0000904-11.2005.8.14.0024, dia 25/4/2023;
III – processo nº 0801629-68.2022.8.14.0024, dia 26/4/2023;
IV – processo nº 0800328-86.2022.8.14.0024, dia 27/4/2023;
V – processo nº 0804056-38.2022.8.14.0024, dia 28/4/2023.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL.
Belém, 30 de março de 2023.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional